
Örömünnep ez az évenként 
megismétlődő alkalom, amikor 
együtt láthatjuk azokat a fiata-
lokat, akik az Egri Főegyházme-
gye plébániáin az oltárszolgála-
tot ellátják, és Istennek szolgál-
nak együtt a papokkal! E sza-
vakkal köszöntötte Ternyák Csa-
ba egri érsek szeptember utolsó 
napján az egri bazilikában ösz-
szegyűlt több száz fiatalt, kísérő-
iket, hitoktatóikat, ministráns-
vezetőiket és a lelkipásztorokat.

Az idei ministránstalálko-
zó főcelebránsa Jozef Hal’ko po-
zsonyi segédpüspök volt, aki 
Ternyák érsek meghívására ér-
kezett Egerbe. Homíliájában a 
segédpüspök kiemelte: ahhoz, 
hogy a hegymászás célját, a csú-
csot elérjük, menet közben a 
megérkezés vágyával a lábunk 

elé nézve vigyáznunk kell, hogy 
az adott pillanatban mennyire 
szilárdan és mennyire biztosan 
lépünk azon a talajon, amin ép-
pen járunk. Keresztényként tud-
juk, hogy Krisztus a jövőnk. Ez 
azonban csak akkor értelmezhe-

tő, ha Krisztus a jelenünk is. Tu-
datosítanunk kell magunkban, 
hogy meg vagyunk keresztelve, 
és a keresztség pillanatában egy 
élő kapcsolat keletkezett a szí-
vünk és Isten szíve között.

A fiatalokhoz fordulva kiemel-

te: otthon vagytok a szentmi-
sén! Az, hogy ministráltok, az 
a Szentlélek élete bennetek! Az-
zal, hogy az oltárnál álltok, sza-
vak nélkül is kifejezésre juttatjá-
tok: én Jézusnál otthon vagyok, 
Jézus pedig bennem van otthon. 

Jelen akarok lenni Isten térerejé-
ben. Aki ma megéli a hitét, az a 
jövőjébe viszi el Jézus jelenlétét 
– zárta gondolatait a pozsonyi se-
gédpüspök az egri főegyházme-
gyei ministránstalálkozó szent-
miséjének homíliájában.

Délután a fiatalok számára a 
bazilikában és a minorita temp-
lomban tartottak foglalkozáso-
kat. Ezalatt a papok és a hitok-
tatók közös beszélgetésen vet-
tek részt Ternyák Csaba egri ér-
sekkel és Jozef Hal’ko pozsonyi 
segédpüspökkel az Érseki Palo-
ta Erdődy-termében. Ezt követő-
en ismét a székesegyházban ta-
lálkoztak a résztvevők, ahol a 
meghívott vendégnek tehették 
fel kérdéseiket, majd közös li-
tániával és áldással ért véget a 
program. D. V.
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„Te vagy a váram
és a menedékem, 
Istenem, benned bí-
zom!”  (Zsolt 91,2).
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A sarudi Genezáret Katolikus 
Lelkigyakorlatos Ház, Ifjúsági- 
és Sportüdülő adott otthont az 
egyházmegyei teremtésvédelmi 
referensek országos találkozójá-
nak október 4-5. között.

Székely János püspök, a Ma-
gyar Katolikus Püspöki Kon-
ferencia Caritas in Veritate Bi-
zottságának elnöke a két napos 
rendezvényről szólva elmondta, 
céljuk, hogy válaszokat találja-
nak arra, mit tehet az egyház a 
közös otthon, a teremtett világ 
megóvása érdekében. Utalt Fe-
renc pápa napokban megjelent 
Laudate Deum kezdetű apostoli 
buzdítására, amely az éghajlat-
változásról szól, melyben leírja, 
hogy az emberiség régóta tud az 
óriási problémáról, ennek ellené-
re érdemben nem teszünk sem-
mit. „A teremtésvédelem lénye-
ge az, hogy megtanuljunk sze-
rényebben élni. A Föld erőforrá-
sai végesek. A keresztény ember 
talán ezt mutathatja meg, hogy 
nem tragédia szerényebben élni. 
Az élet célja nem a mennyiségi 
növekedés, hanem minőségben, 
emberségben, kapcsolatokban, 
hitben való folyamatos fejlődés. 
A referensek abban segítenek, 
hogy a katolikus iskolákban és a 
plébániák mindennapjaiban je-
len legyen ez a téma.”

A találkozón Ternyák Csaba 
egri érsek mutatott be szentmi-
sét. Prédikációjában a főpásztor 
egyebek mellett arról beszélt, 
hogy a hívő ember a teremtett 
világgal együtt, pusztán a léte-
zésével is Isten dicsőségét hir-
deti. Hit nélkül, Isten nélkül az 
emberen elhatalmasodik az ön-
zés és a saját egyéni szempontja-
it fontosabbnak tartja, mint a vi-
lág védelmét. Az önzés ellen úgy 
küzdhetünk, hogy alázattal elis-
merjük, hogy nem mi vagyunk a 
világ urai. Ezért kezdődött el né-
hány évvel ezelőtt az Egri Főegy-
házmegye katolikus iskoláiban 
egy ilyen irányú nevelő munka. 
A legnagyobb szolgálat az, ha a 
következő generációt Istenbe ve-
tett hitre és a teremtett világ vé-
delmére neveljük.

A szentmise után előadások 
hangzottak el a Genezáret Ház-
ban a fenntartható fejlődésről. 
Dr. Németh Zoltán, az Egyház-
megyei Katolikus Iskolai Főha-
tóság osztályvezetője, teremtés-
védelmi referens beszámolt ar-
ról, hogy az Egri Főegyházme-
gye fenntartásában működő 58 
köznevelési intézmény mind-
egyikébe neveztek ki terem-
tésvédelmi felelőst, akik rend-
szeres programokkal nevelik a 
gyermekeket a felelős gondolko-
dásra, a környezet és a teremtett 
világ védelmére.

Pap Ildikó

Ministránstalálkozó Egerben

Nagy Ágnes nővér, a Segítő 
Szűz Mária Leányai Intézmé-
nye közösségének tagja októ-
ber 1-jén, a rózsafüzér hónap-
jának első napján örökfogadal-
mat tett az egri Ciszterci Szent 
Bernát templomban, végérvé-
nyesen átadva életét a jó Isten-
nek, elkötelezve magát a fiatalok 
szolgálatára. Az ünnepi szertar-
tás főcelebránsa Ternyák Csa-
ba egri érsek volt. A szentmisén 
részt vett Antonella Franchini 
FMA nővér, a Segítő Szűz Mária 
Leányai Intézménye tartomány-
főnöknője, aki elmondta: Ágnes 
nővérnek megadatott az a nagy 
ajándék, hogy gyakorló keresz-
tény családba szülessen. Gyer-
mekkorától kezdve édesanyja és 
nagymamája kísérte őt az Úrral 
való egyszerű és szép kapcsolat 
kiépítésében. Budapesten foly-
tatott tanulmányainak idején 
találkozott Don Bosco követői-
vel, akiknek nevelői karizmája 
lenyűgözte őt.

A szalézi környezetbe járva 
fedezte fel szívében az Úr hí-
vását, hogy Jézus, a Jó Pásztor 
példáját követve részt vegyen a 

fiatalok nevelésében és evangeli-
zálásában. Szalézi lelkivezetője 
révén megismerkedett a Segí-
tő Szűz Mária Leányaival, majd 

2013-ban belépett közéjük. Az 
örökfogadalom letételével egész 
életét Istennek ajándékozta. 

***

A 33 éve alapított Szent Fe-
renc Kisnővérei közösség tagja, 
Antal Alexa Krisztina nővér ok-
tóber 7-én, Rózsafüzér Király-

nőjének ünnepén tett örökfo-
gadalmat a Miskolc Mindszen-
ti templomban. A szentmise 
főcelebránsa Ternyák Csaba eg-
ri érsek volt. 

Antal Alexa Krisztina nővér 
Kőszegen nőtt fel. Egy nővére és 
egy öccse van. Élete és hite fejlő-
dése szempontjából meghatározó 
volt a Domonkos Nővérek iskolá-
jában eltöltött 8 általános iskolai 
év. Egyetemre az ELTE Pedagógi-
ai és Pszichológiai Karára került. 
Szent Ferenc Kisnővérei közössé-
gével az Egerszalóki Ifjúsági Ta-
lálkozón ismerkedett meg. Imád-
ságos évek után adta be a jelent-
kezését a közösségbe, ahová 2014 
nyarán nyert felvételt. 

Ternyák érsek szentbeszédé-
ben kiemelte: a nővérek nem-
csak Szent Ferenc lelkiségét, 
hanem a Boldogságos Szűzanya 
lelkiségét is követik alázatban, 
szeretetben, tisztaságban. 

Az örökfogadalom közben 
Krisztina nővér az általános elöl-
járó, Sebők Anna Mónika nővér 
kezébe tette a kezét, és elmondta 
a fogadalomtétel szövegét. 

Domán Vivien

JEGYZET

Mindenszentek ünnepe és 
a Halottak napja miatt 
novemberben gyakrab-

ban gondolunk elhunytjainkra. 
Szép dolog, amikor kimegyünk 
a temetőbe, szeretteink sírját 
rendbe rakjuk és virágokat he-
lyezünk el rajta, de ne feledkez-
zünk meg az imádságról sem. 
Már az ószövetségi Szentírás is 
erre biztat bennünket: „szent 
és üdvösséges dolog imádkozni 
a halottakért, hogy feloldozást 
nyerjenek bűneiktől” (2 Makk 
12,45). 

A katolikus keresztények leg-
gyakrabban a következő fohász-
szal imádkoznak az elhunyta-
kért: „Adj Uram örök nyugo-
dalmat nekik’”, amire válasz-
ként azt szoktuk mondani: „És 
az örök világosság fényeskedjék 
nekik”. Érdemes azon elgondol-
kodnunk, hogy miért is imádko-

zunk. Mit jelent az örök világos-
ság és nyugalom fogalma?

A Szentírás gyakran Isten fen-
ségének és dicsőségének szim-

bolikus ábrázolására használ-
ja a világosság fogalmát, néha 
magát Istent nevezi világosság-
nak. A Bölcsesség könyvében Is-
ten megnevezéseként az „örök vi-
lágosság” kifejezés is szerepel 
(7,26). A Jelenések könyve pedig 
a mennyországról, az „új Jeruzsá-
lemről” így ír: „Nem lesz többé éj-
szaka és nem szorulnak lámpa-
fényre, vagy napvilágra. Az Úris-
ten ragyog rájuk, s uralkodni fog-
nak örökkön örökké” (Jel 22,5).  
Ezek a bibliai képek arra utal-
nak, hogy az örök üdvösség álla-

potában nem lesz többé sötétség, 
vagyis nem lesz semmiféle olyan 
tényező, amely az életet bizony-
talanná tenné, veszélyeztetné, 

vagy csökkentené. Nem teremtett 
fényforrások – nap, vagy lámpa 
– biztosítják majd az életet jelen-
tő fényt, hanem közvetlenül az Is-
ten, aki az „örök világosság”. Ő 
„ragyogja be” az üdvözülteket, 
vagyis örök isteni életébe és di-
csőségébe vonja be őket.

Az örök nyugalomról is a Jele-
nések könyvében olvassuk a leg-
szebb kijelentéseket: „Mostantól 
fogva boldogok a halottak, aki 
az Úrban halnak meg. Így van, 
mondja a Lélek: pihenjék ki fá-
radalmaikat, mert tetteik elkísé-

rik őket” (Jel 14,13). „Nem éhez-
nek és nem szomjaznak többé. A 
trón közepén álló Bárány legelte-
ti és az élő vizek forrásához ve-

zeti őket, Isten pedig letöröl a 
szemükről minden könnyet” (Jel 
7,17). Az „örök nyugalom” kifeje-
zés tehát a földi élet nyugtalansá-
ga és küzdelme után a célba ju-
tást, a befejezettség állapot jelen-
ti. Az üdvözültek előtt már nem 
állnak új, elérendő célok. Nin-
csen már az életükben semmi 
olyan gond, probléma, ami miatt 
nyugtalanok lennének. Ugyanak-
kor hiányérzetük sincs, mert Is-
ten közvetlen megtapasztalása 
és a Vele való szeretetközösség 
minden vágyukat beteljesíti. Re-

ményeink szerint életünk végén 
mindnyájan megtapasztalhatjuk 
azt, amit olyan nagyszerűen meg-
fogalmazott Szent Ágoston, egy-
házunk nagy tanítója: „Magad-
nak teremtettél minket, és nyug-
talan a szívünk, amíg meg nem 
nyugszik benned, Istenünk”.

A temetőben legtöbbször 
azért szoktunk imádkoz-
ni, hogy Isten, a mi meny-

nyei Atyánk adjon örök nyugo-
dalmat elhunyt testvéreinknek. 
Imádkozzunk azért is, hogy Isten 
kegyelme adjon lelki nyugalmat 
és békét nekünk, élőknek is, akik 
olyan nehezen tudunk belenyu-
godni szeretteink halálába. Nagy 
áldás lenne számunkra, ha gon-
dolnánk Jézus vigasztaló ígéreté-
re is: „Én vagyok a feltámadás és 
az élet: aki bennem hisz, még ha 
meg is halt, élni fog” (Jn 11,26). 

Dolhai Lajos

Nagy Ágnes nővérAntal Alexa Krisztina nővér

Novemberi fohászok

A szentmise után a jelenlévőkről csoportkép készült Fotó: Balogh Ferenc

Teremtésvédelmi 
referensek 
találkozója
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A templom 
felújítását 
ünnepelték 
Tiszaroffon
TISZAROFF híveivel együtt ün-
nepelt 2023. október 7-én 
Ternyák Csaba egri érsek, ab-
ból az alkalomból, hogy elké-
szült a Szent József, a munkás 
tiszteletére szentelt templom 
felújítása. A főpásztor megál-
dotta az épületet, majd szent-
beszédében elmondta: Szent 
István királynak köszönhetjük, 
hogy a magyarság hagyomá-
nyosan nagy tisztelője a Szűz-
anyának. Ő volt az első euró-
pai uralkodó, aki a Boldogsá-
gos Szűz Máriának felajánlot-
ta országát és nemzetét.

Katona István 
egri segédpüspök 
jubileuma
SZÜLŐHELYÉN, Nagykátán adott 
hálát élete 95 évéért Katona 
István nyugalmazott egri se-
gédpüspök október 7-én, Ró-
zsafüzér Királynője ünnepén.  
A nyugalmazott segédpüspök 
kerekesszékben gurult az ol-
tárasztalhoz, és meghatóan 
imádkozott. Prédikációja a ke-
resztség szentségéről szólt, 
valamint a többi szentség ke-
gyelmi adományairól. Arra kér-
te a híveket, hogy megkeresz-
telésük napját ugyanúgy ün-
nepeljék meg, mint a születés-
napjukat. „Isten gyermekei let-
tünk ezen a napon, Jézus test-
vérei, a mennyország örökö-
sei” – mondta. – Boldogan be-
szélt papi hivatásáról, a krisz-
tusi szolgálatról. Biztatta a 
családokat, ne féljenek fiaikat 
papnak engedni. A résztvevők 
a szentáldozás után ünnepé-
lyesen megújították kereszt-
ségi fogadalmukat. A szent-
mise záró áldását követően a 
plébánia kertjében találkozott 
a nagykátai hívekkel, valamint 
családtagjaival. 

Keresztény 
Orvosok 
Konferenciája 
ELSŐ ALKALOMMAL tartott kon-
ferenciát Egerben a Keresz-
tény Orvosok Magyarországi 
Társasága. A szeptember 29. 
és október 1. között megtar-
tott rendezvény célja az volt, 
hogy erősítse a kapcsolatot a 
keresztény egészségügyi dol-
gozók között. Dr. Maszárovics 
Zoltán, az egri Markhot Fe-
renc Kórház orvosigazgatója 
elmondta, a Társaság 1989-
ben jött létre, azóta minden 
évben megrendezik a kon-
ferenciát, ami segít, hogy a 
résztvevők egymás hite ál-
tal is épüljenek. A konferencia 
szentmisével zárult, melynek 
főcelebránsa, Ternyák Csaba 
egri  érsek, a hívő ember re-
ménységéről beszélt.

HÍREK

Reményik Sándor

Egyszer talán majd 
mégis vége lesz

És akkor, aki visszatérni bír,
Csak visszatér megint a régihez.
 
A régi hithez, a régi házhoz -
Ecsethez, tollhoz, kapanyélhez,
És számon mit se kér, kit se átkoz.
 
A mappás talán új térképet ír,
De másként minden régiben marad,
Csak egy darabig sok lesz a friss sír.
 
Mi megnyugszunk, a szívünk mit se kérd,
A föld valahogy döcög majd tovább,
És lassú erők lemossák a vért. 

A HÓNAP VERSE

Reményik Sándor (1890 – 1941) 
költő, a két világháború közötti erdé-
lyi magyar líra kiemelkedő alakja.

Minden nap támogatást kérek Istentől

Katolikus iskolák igazgatói értekezlete Ünnep Tiszaújvárosban

Ternyák Csaba egri érsek a 
Szent Gellért-díj arany fokoza-
tával tüntette ki Kovács Miklós-
nét, a karcagi Györffy István Ka-
tolikus Általános Iskola és Szent 
Erzsébet Óvoda igazgatóját. A 
kitüntetett nemcsak a nevelé-
si-oktatási intézmény vezetője-
ként, de az egyházközségi kép-
viselőtestület tagjaként is nagy 
munkát végez a településen.

– Nádudvaron születtem 
1963-ban, istenhívő, boldog csa-
ládban nevelkedtem húgommal 
együtt – mondta Kovács Miklós-
né. –  Az általános iskolai tanul-
mányaimat szülővárosomban 
végeztem, majd a hajdúszobosz-
lói Hőgyes Endre Gimnázium 
orosz tagozatán érettségiztem. 
1986-ban a Bessenyei György 
Tanárképző Főiskolán szerez-
tem orosz-történelem szakos ál-
talános iskolai tanári diplomát. 
2002-ben a Budapesti Műszaki 
Egyetemen elvégeztem a közok-
tatás vezető szakot és szakvizs-

gát tettem. 2019-ben a Debrece-
ni Egyetemen mesterfokozatot 
és okleveles középiskolai törté-
nelemtanár és állampolgári is-
meretek tanára szakképzettsé-
get szereztem.

Amikor friss diplomával a ke-
zemben 1986-ban elindultam ál-
lást keresni, az egyik kiszemelt 
hely ez az iskola volt. Felvettek, 
s azóta Karcag lett az otthonom, 
itt alapítottam családot. A közel 
négy évtizedes pedagógus pá-
lyám során számos szerepkör-
ben tevékenykedtem. Többek 
között diákönkormányzatot segí-
tő pedagógusként, tíz évig igaz-
gatóhelyettesként. A pedagógiai 
munkában az osztályfőnökség 
áll a szívemhez a legközelebb, je-
lenleg is van egy remek végzős 
osztályom. Sok közös élmény köt 
össze bennünket.                                                

2015. szeptember 1-jén került 
az iskolánk az Egri Főegyházme-
gye fenntartásába, ekkor kap-
tam a megtisztelő megbízást az 

intézmény vezetésére Ternyák 
Csaba érsek úrtól. 2023. janu-
ár 9-től kezdte meg működését 
tagintézményként a Szent Erzsé-
bet Óvodánk. Szeptemberben a 
9. tanévünket indítottuk Veress 
Zoltán atya lelki vezetésével, és 
elkezdtünk készülni a 10. jubi-
leumi tanévre. Iskolakápolna ki-
alakításával szeretnénk emléke-
zetessé tenni jövőre az esemény-
sorozatot. A katolikus szellemi-

ség mára áthatja régi, megőrzött 
hagyományainkat is, melyeket 
megtartottunk, és az újak mel-
lett tovább viszünk.

Szabadidőmet a családom kö-
rében töltöm. Férjemmel, aki 
tűzvédelmi üzemmérnök, 1991-
ben kötöttünk szentségi házas-
ságot. Két felnőtt gyermekünk 
van, a fővárosban élnek, Anna 
közgazdász, Miklós kertészmér-
nök. Nagy örömünkre szeptem-

berben megérkezett első uno-
kánk, Bálint, aki bearanyozza 
napjainkat.

Egyházközségünk életébe ak-
tívan bekapcsolódtam, tagja va-
gyok a Szent Erzsébet Közösség-
nek és a képviselőtestületnek, a 
szentmiséken felolvasok, karita-
tív tevékenységet végzek.

Nagyon megtisztelőnek tar-
tom, hogy a rangos Szent Gel-
lért-díjat megkaptam. Megerő-
sítést ad, hogy bár lassan a pá-
lyám vége felé közeledek, de jó 
úton haladok. Ezt a munkát csak 
együtt lehet ilyen színvonalon 
végezni: a kollégákkal, gyere-
kekkel, szülőkkel, a fenntartó-
val és a karcagi római katolikus 
egyházközösséggel. Ezért min-
denkinek nagyon hálás vagyok, 
úgy gondolom az elismerés min-
denkinek szól. 

Minden nap támogatást kérek 
Istentől, és megköszönöm neki 
mindazt, amit kaptam.

Homa János

Az Egri Főegyházmegye éven-
te kétszer találkozóra hívja a 
fenntartásában működő köz-
nevelési és szakképző intézmé-
nyek igazgatóit. Legutóbb októ-
ber 10-11-én tartottak értekez-
letet Mátraszentimrén, a Stel-
la Katolikus Egyházi Üdülőben, 
melyen 58 intézmény vezetője 
vett részt.

Lóczi Tamás, az Egyházme-
gyei Katolikus Iskolák Főhatósá-
gának elnöke elmondta, ezen ta-
lálkozók alkalmával mindig hív-
nak olyan előadót, aki szakmai 
területen bővíti az intézmény-
vezetők ismereteit. Ugyanakkor 
az is fontos, hogy kicsit kisza-
kadjanak a mindennapokból és 
közösségben legyenek egymás-
sal. A kapcsolatépítés, a kötet-
len beszélgetés hasonlóan gaz-
dagít, mint a szervezett progra-
mok. Előadásában az Üdvözlégy 

imádságról elmélkedett. Beszélt 
a Mária-dogmákról, az angyali 
üdvözlet jelentéséről és elemez-
te az imádság sorait. 

Dr. Kuminetz Géza, a Páz-
mány Péter Katolikus Egyetem 
rektora „A vezetés művészete 
Krisztus iskolájában” címmel 
a vezetői attitűdöket vette sor-
ra. Mint mondta, a szakértelmet 
tanulással meg lehet szerezni, 
a pozíciót ki lehet érdemelni, a 
személyiség tudatosan építhető, 
de a jellem semmilyen techniká-
val nem pótolható. Az embert a 
jelleme határozza meg. Rámuta-
tott továbbá a vezetői mentalitás 
öt fokozatára, vagyis arra, ho-
gyan válhat valaki pozíció által 
felhatalmozott főnökből a kollé-
gái fejlődését elősegítő, követen-
dő mintát nyújtó vezetővé.

Az előadásokat követően 
Ternyák Csaba egri érsek mu-

tatott be szentmisét. Prédikáci-
ójának középpontjába a főpász-
tor a bűnt és a bűnbánó ember 
optimizmusát állította. Minden 
szentmise elején bűnbánatot 
tartunk és elismerjük, hogy bű-
nösök vagyunk, rászorulunk Is-
ten irgalmára. Az élet nehézsé-
geiben, akadályaiban meg kell 
találnunk Isten akaratát. A hívő 
ember életét optimista derű és 
keresztény remény hatja át, és 
erről kell tanúságot tennünk a 
családunkban, a munkahelyün-
kön, kollégáink és a gyerekek 
körében is.

A kétnapos rendezvényen szó 
esett a sajátos nevelési igényű 
gyerekek képességeinek kibon-
takoztatásáról, a tehetséggondo-
zásról, óvodai fejlesztési lehető-
ségekről és a szakképző intéz-
mények aktuális feladatairól, jó 
gyakorlatairól. P. I.

A Magyarok Nagyasszonya 
Római Katolikus Templom 30 
éves jubileuma és a Tiszaújváro-
si Szent István Katolikus Általá-
nos Iskola fennállásának 10. év-
fordulója alkalmából háromna-
pos ünnepséget tartottak a vá-
rosban. Ennek csúcspontjaként 
október 8-án, Magyarok Nagy-
asszonya ünnepnapján szent-
misét celebrált Ternyák Csaba 
egri érsek.

A szentmise kezdetén Koscsó 
Mónika, az intézmény igazga-
tója köszöntötte a főpásztort és 
az ünneplő tanulókat. Dr. Fülöp 
György, Tiszaújváros polgármes-

tere úgy fogalmazott: nehéz és 
sajátos volt a város története mi-
re Leninvárosból Tiszaújvárosig, 
egy katolikus templom és egy ka-
tolikus általános iskola létrejötté-
ig jutottak. Jó érzés örömünnepet 
ülni a jubileumon.

Ternyák érsek homíliájában 
úgy fogalmazott: Mária a szép 
szeretet anyja. Törekednünk 
kell, hogy családjainkban, kör-
nyezetünkben, a munkahe-
lyünkön, a barátaink között, 
a világban annak a szeretet-
nek legyünk az apostolai, ame-
lyet leginkább Máriától tudunk 
megtanulni. D. V.
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Ki volt Csepellényi György?
A több hónapon átívelő, 
Csepellényi Györgyre fókuszáló 
cikksorozat keretében röviden 
szeretném bemutatni az 
olvasóknak Csepellényi György 
pálos rendi szerzetes, missziós 
pap, mártír életét.

Csepellényi György 1620 kö-
rül, más forrás szerint 1626-
ban született a Trencsén várme-
gyei Biccsén, nemesi származá-
sú családban. 

1643. május 3-án a felsőele-
fánti Keresztelő Szent János pá-
los rendi kolostorban tette le 
szerzetesi fogadalmát. 1660-
ban rendje a máriavölgyi ko-
lostor alperjelének nevezte ki, 
innen előbb Terebesre került, 
majd Felsőelefánton is szolgált. 
A környékbeli Nagyappony és 
Kisappony falvakban több száz 
családot térített vissza a katoli-
kus hitre, sőt visszaszerezte az 
üresen álló katolikus templomot 
és plébániát is. 

1669. június 5-én a rend 
Csepellényit nyolc társával 
együtt küldte misszióba a már 
ott szolgálatot teljesítő páterek 
mellé Felső-Magyarországra. 
Csepellényi füzéri plébános lett 
és 1673-ra hét falut térített visz-
sza a katolikus hitre. 

A füzéri plébánián ejtette fog-
lyul protestáns bujdosó katonák 

egy csoportja 1674. március 26-
án. Két hónapon keresztül hur-
colták magukkal, és gyötörték 
válogatott, kegyetlen kínzások-

kal, melyeket állhatatosan tűrt. 
Katolikus hitéhez való ragasz-
kodása miatt 1674. május 24-én 
az Egerfarmos határában fekvő 

Szőke pusztán fejezték le. Holt-
teste napokig hevert a pusztá-
ban, a szemtanúk szerint rom-
latlanul, melyet Nagy János me-
zőkövesdi plébános temetett el 
az egerfarmosi templomban. Te-
metését csodás események sora 
kísérte.

15 évvel Csepellényi halálát 
követően, Barilovich Lajos pálos 
rendi generális kérésére 1689. 
április 29-én Fenesy György eg-
ri püspök kanonizációs vizsgá-
latot indított Csepellényi ügyé-
ben. Barilovich 1689-ben, mi-
után engedélyt kapott Fenesy 
György egri püspöktől, elszál-
líttatta Csepellényi földi ma-
radványait a rend sátoraljaújhe-
lyi, Szent Egyed tiszteletére fel-
szentelt templomába, melynek 
legújabb kápolnájának krip-
tájában helyezték el. Tisztele-
te túlélte az évszázadokat, bol-
doggá avatását többször is kez-
deményezték (1689-ben, 1769-
ben és 1949-ben), azonban nem 
sikerült végigvinni az eljárást. 
1974-ben Nagy-Bozsoky József 
orvosnak sikerült azonosítania 
Csepellényi földi maradványait. 
1989. május 27-én Sátoraljaújhe-
lyen, temetésének 300. évfordu-
lóján egy tölgyfa ossariumban, 
korábbi kriptájában helyezték 
el csontjait. 

Benei Bernadett

Csepellényi György mártíromsága
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Új óvoda 
alapkőletétele

Az Egri Főegyházmegye és 
Magyarország Kormánya támo-
gatásával Tiszafüred egy mo-
dern 4 csoportos katolikus óvo-
dával, valamint tornacsarnok-
kal bővül 2025 tavaszára. Az 
építkezés már megkezdődött, 
2023. október 6-án az alapkőle-
tételre ünnepélyes keretek kö-
zött került sor. 
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